
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

3 ноября 2020 года № 314-УГ
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года№  141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную
службу и в связи с 30-летием со дня образования налоговых органов
поощрить:

1) сотрудников Управления Федеральной налоговой службы по 
Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ИСУПОВУ - заместителя начальника правового отдела;
Анну Витальевну

ЧЕРНОВУ - заместителя начальника отдела
Ольгу Леонидовну налогообложения имущества;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАННОВОЙ - старшему государственному налоговому
Елене Александровне инспектору отдела анализа и планирования

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

налоговых проверок;

МУДРОВОИ 
Оксане Александровне

ПОЛЕТАЕВОЙ 
Светлане Владимировне

заместителю начальника отдела 
досудебного урегулирования налоговых 
споров;

заместителю начальника отдела 
урегулирования задолженности;



РОМАНОВОЙ 
Александре Евгеньевне

ШАПОШНИКОВОЙ 
Елене Викторовне

заместителю начальника контрольно
аналитического отдела;

главному государственному налоговому 
инспектору отдела работы с 
налогоплательщиками;

2) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОБИНУ
Ирину Васильевну

- заместителя начальника Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой
службы № 6 по Иркутской области.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
службу и в связи со 155-летием со дня образования института судебных 
приставов в России поощрить сотрудников Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БЫВАЛЬЦЕВА 
Дмитрия Михайловича

- майора внутренней службы, судебного 
пристава-исполнителя Ангарского
районного отдела судебных приставов;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЕРХОТУРОВОЙ 
Екатерине Александровне

ЖИТОВУ 
Сергею Гордеевичу

КРАМАРЕНКО 
Галине Александровне

НАМДАКОВУ 
Петру Николаевичу

лейтенанту внутренней службы, ведущему 
судебному приставу-исполнителю
Ангарского районного отдела судебных 
приставов;

капитану внутренней службы, младшему 
судебному приставу по обеспечению 
установленного порядка деятельности 
судов Киренского районного отделения 
судебных приставов;

старшему специалисту 2 разряда
Ангарского районного отдела судебных 
приставов;

младшему лейтенанту
службы, судебному
исполнителю Ангарского 
отдела судебных приставов;

внутренней
приставу-

районного



3

ПЕНЯЕВОИ 
Кристине Римовне

младшему лейтенанту внутренней 
службы, ведущему судебному приставу- 
исполнителю Ангарского районного 
отдела судебных приставов;

ШАФРАНСКОИ 
Анне Сергеевне

лейтенанту
заместителю
организации
производства.

внутренней службы,
начальника отдела

исполнительного

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги но 
укреплению законности и правопорядка, защите прав и законных интересов 
граждан, безупречную службу и в связи с Днем сотрудника органов 
внутренних дел Российской Федерации поощрить сотрудников:

1) Министерства внутренних дел Российской Федерации на 
транспорте:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТЕРЕМЕЦКУЮ 
Ольгу Викторовну

майора полиции, начальника группы 
дознания Ленского линейного отдела 
полиции (дислокация г. Усть-Кут) 
Братского линейного отдела;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТРЕЛЬНИКОВОЙ 
Виктории Михайловне

старшему лейтенанту юстиции, старшему 
следователю отделения по расследованию 
преступлений на территории,
обслуживаемой Нижнеудинским
линейным отделом полиции,
следственного отдела Тайшетского
линейного отдела;

2) федерального казенного учреждения «Восточно-Сибирское 
окружное управление материально-технического снабжения Министерства 
внутренних дел Российской Федерации»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АГЕЕВУ 
Анну Викторовну

- майора внутренней службы, старшего 
инспектора отделения анализа, 
планирования и контроля;



4

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОНДАРЕВОЙ 
Марине Васильевне

прапорщику внутренней службы, 
заведующему секцией склада Восточно- 
Сибирской базы хранения ресурсов;

3) Главного управления Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВА 
Василия Степановича

полковника полиции, 
начальника полиции 
общественного порядка);

заместителя 
(по охране

ПЕРЕВАЛОВА 
Алексея Анатольевича

полковника полиции, 
начальника полиции;

заместителя

КОЗЛОВА
Александра Анатольевича

- майора полиции, старшего инспектора 
отделения по организации работы 
дежурных частей оперативного отдела;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРШАДСКОМУ 
Николаю Анатольевичу

ГИЛЕВИЧУ 
Борису Анатольевичу

майору полиции, начальнику
отделения № 4 межрайонного экспертно
криминалистического отдела № 1
экспертно-криминалистического центра;

подполковнику полиции, начальнику 
отдела по борьбе с организованными 
преступными группами,
сформированными по этническому 
принципу и преступлениями, связанными 
с иностранными гражданами управления 
уголовного розыска;

КАЛЯГИНОЙ 
Наталье Викторовне

полковнику юстиции, начальнику 
организационно-зонального отдела
главного следственного управления;

МЕДВЕДЕВУ 
Виктору Васильевичу

подполковнику 
начальника 
дознания -  
(отделения

полиции, заместителю 
отдела организации 
начальнику отделения 

информационно
методического обеспечения);



4) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

- полковника полиции, заместителя
начальника Межмуниципального
управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Иркутское» 
начальника полиции;

- полковника юстиции, заместителя
начальника следственного управления
Межмуниципального управления
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации «Иркутское» -  начальника 
следственной части по расследованию 
организованной преступной деятельности 
(следственная часть по расследованию 
организованной преступной деятельности 
(на правах управления);

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ВЛАСОВУ - майору полиции, старшему участковому
Антону Сергеевичу уполномоченному полиции группы

участковых уполномоченных полиции 
отдела участковых уполномоченных 
полиции и по делам несовершеннолетних 
отдела полиции № 3 Межмуниципального 
управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Иркутское».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ЖБАНОВА 
Андрея Анатольевича

СЕРЕДУ
Татьяну Петровну


